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      utrzymanie wieku emerytalnego na poziomie 60 lat dla 
kobiet i 65 lat dla mężczyzn oraz niedopuszczenie, by wiek 
ten był podwyższony; utrzymanie emerytur pomostowych           
w kształcie, w którym zostały one przywrócone w 2024 roku, 
a także utrzymanie trzynastej i czternastej emerytury;

     kontynuacja ochrony dotychczasowych osiągnięć 
dotyczących praw pracowniczych, w tym ograniczenia 
handlu w niedziele, utrzymanie stale rosnącej płacy 
minimalnej, wzrostu płac w państwowej sferze budżetowej       
i odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych;

     stanie na straży funkcjonowania związków zawodowych,     
w tym ich pluralizmu, niezależności oraz ochrony ich 
działaczy. Tworzenie warunków i promocji działań na rzecz 
zawierania układów zbiorowych pracy. Utrzymanie ulgi 
podatkowej od składek związkowych;

     ochrona miejsc pracy, wsparcie dla silnej polskiej 
gospodarki opartej na wartościach patriotyzmu gospodarczego;
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     podjęcie działań hamujących negatywne skutki 
wynikające z polityki Europejskiego Zielonego Ładu,             
w tym w szczególności złożenia do Senatu RP wniosku              
o przeprowadzenie referendum w sprawie implementacji 
założeń polityki klimatycznej UE zawartej w Europejskim 
Zielonym Ładzie;

     utrzymanie wsparcia dla rodzin, w tym programów 
społecznych;

     działania w poszanowaniu dla tradycji solidarnościowej                
i wartości chrześcijańskich;

     wsparcie ochrony zdrowia w ramach systemu publicznej 
służby zdrowia;

     ochrona polskiego rolnictwa i bezpieczeństwa 
żywnościowego państwa;

     promowanie efektywnego dialogu społecznego, w tym 
prawidłowego funkcjonowania Rady Dialogu Społecznego 
jako fundamentu społeczeństwa i niezbędnego elementu 
funkcjonowania państwa;

     ochrona polskich lasów i gospodarki leśnej, a także 
wspieranie polskiego przemysłu drzewnego.
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Dziś na świecie znowu wieje wiatr wolności. Wolności, szacunku 
dla człowieka i solidarności. Te wartości jak nigdzie indziej skupiają 

się w idei, która spaja jedyny w swoim rodzaju i znany na całym 
świecie Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”.                        

W jubileuszowym roku czterdziestopięciolecia powstania 
Solidarności ponownie mają one szansę stanowić fundament naszej 

cywilizacji, tak jak wtedy, kiedy budowały jej wielkość. 
Właśnie te wartości są dla nas wspólne. 

Sygnatariusze dokumentu wyrazili również przekonanie                             
o wspólnocie celów oraz wizji rozwoju Polski oraz możliwości                        

i konieczności wspólnej pracy na rzecz dobra kraju i wszystkich jego 
obywateli. Im większą stanowimy siłę, tym efektywniej możemy 

o nich zadbać i patrzeć w przyszłość z nadzieją. Aby tak było, 
musimy w poczuciu patriotyzmu pilnować suwerenności, rozwoju, 
równości wszystkich wobec prawa, chronić pracę, rodzinę, wartości 
chrześcijańskie, a także docenić reformy przeprowadzone w Polsce 

w latach 2015–2024 – podkreślili sygnatariusze umowy.
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